
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:             /2025/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Quy định về thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt kế hoạch ứng 

vốn; thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ phát triển đất tỉnh Thanh Hóa 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 
Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng 
số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

 Căn cứ Nghị định số 104/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2024 của 
Chính phủ quy định về Quỹ phát triển đất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 112/TTr-STC 
ngày 09 tháng 01 năm 2025. 

  QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quyết định này quy định về thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê 
duyệt kế hoạch ứng vốn; thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ phát triển đất 

tỉnh Thanh Hóa. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

1. Quỹ phát triển đất tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Quỹ). 

2. Tổ chức được ứng vốn từ Quỹ. 

3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị khác có liên quan đến Quỹ.  

Điều 3. Thẩm quyền, quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt kế hoạch ứng 
vốn; thẩm quyền quyết định ứng vốn từ Quỹ 

1. Thẩm quyền phê duyệt kế hoạch ứng vốn 

Hội đồng quản lý Quỹ phê duyệt kế hoạch ứng vốn từ Quỹ. 



2 
 

2. Quy trình lập, tổng hợp, phê duyệt kế hoạch ứng vốn 

a) Định kỳ, trước ngày 15 tháng 12 hằng năm, tổ chức được ứng vốn gửi 

văn bản đăng ký nhu cầu ứng vốn năm sau về Quỹ. 

b) Căn cứ nhu cầu ứng vốn của tổ chức được ứng vốn và nguồn vốn hiện 
có của Quỹ, cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ lập kế hoạch ứng vốn cho các dự 

án, nhiệm vụ trình Hội đồng quản lý Quỹ phê duyệt kế hoạch ứng vốn hằng năm 
theo quy định. 

c) Trường hợp trong năm phát sinh nhu cầu ứng vốn, tổ chức được ứng 
vốn gửi văn bản đăng ký bổ sung nhu cầu ứng vốn về Quỹ. Căn cứ nguồn vốn 

hiện có của Quỹ, cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ trình Hội đồng quản lý Quỹ 
xem xét, quyết định điều chỉnh, bổ sung kế hoạch ứng vốn cho phù hợp. 

3. Thẩm quyền quyết định ứng vốn 

Hội đồng quản lý Quỹ quyết định ứng vốn từ Quỹ. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tư pháp; các Thành viên Hội đồng quản lý Quỹ phát triển đất 
tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Quỹ phát triển đất tỉnh Thanh Hóa, Giám đốc Quỹ 

đầu tư phát triển Thanh Hóa; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành 
phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 Quyết định; 
- Bộ Tài chính (để b/c); 
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp; 
- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Công báo tỉnh Thanh Hóa; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh Thanh Hóa; 
- Lưu: VT, KTTC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Thi 

 


	dieu_phuluc3_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-04T15:22:27+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-04T15:34:16+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-04T15:34:27+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-04T15:36:26+0700




